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2 kwietnia 2023

Tłumy gości odwiedziły Kiermasz Wielkanocny w
Dworku Laszczyków

Zorganizowany w Niedzielę Palmową przez Muzeum Wsi Kieleckiej, tradycyjny
Kiermasz Wielkanocny w Dworku Laszczyków w Kielcach zgromadził rekordową
liczbę wystawców. Na pięćdziesięciu stoiskach zagościły produkty od naszych
regionalnych producentów oraz potrawy świąteczne od Kół Gospodyń Wiejskich.
Twórcy ludowi zaprezentowali rękodzieło ludowe oraz wyjątkowe ozdoby świąteczne:
pisanki, wydmuszki, palmy, serwety oraz stroiki. Kiermasz uroczyście
zainaugurowali gospodarze województwa: marszałek Andrzej Bętkowski i
wicemarszałek Renata Janik, a także sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw
Zagranicznych Piotr Wawrzyk oraz szefowie Muzeum Wsi Kieleckiej Tadeusz Sikora
i Jarosław Karyś, którzy gościom wydarzenia złożyli gorące życzenia z okazji
nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

Na scenie z repertuarem pieśni pasyjnych wystąpiły Zespoły: Kowalanki, Bolechowiczanie
oraz Kumosie. We wnętrzach Dworku Laszczyków odbyły się warsztaty z wykonywania
tradycyjnych, papierowych ozdób wielkanocnych, które zrealizowały twórczynie ludowe:
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Jadwiga Brzoza, Jadwiga Betka oraz Stefania Golenia.

– Bardzo się cieszę, że możemy się spotkać po raz kolejny tu w Dworku
Laszczyków, siedzibie  Muzeum Wsi Kieleckiej na dorocznym Kiermaszu
Wielkanocnym. To tradycja, która już mocno wpisała się w krajobraz naszego
regionu. Zachęcam do odwiedzenia kiermaszu, który zawsze organizujemy w
Niedzielę Palmową, poprzedzającą Wielki Tydzień. To wspaniała okazja do
spotkania się z producentami zdrowej, ekologicznej żywności, poznania różnych,
wyszukanych potraw, a jednocześnie kiermasz niepowtarzalnego rękodzieła
ludowego i szansa do posłuchania wielkopostnych pieśni, wykonywanych przez
nasze zespoły ludowe – zachęcał marszałek Andrzej Bętkowski.

Z kolei wicemarszałek Renata Janik podkreśliła, że tradycyjny Kiermasz
Wielkanocny jest zawsze okazją do spotkania z wyjątkowymi ludźmi – 
producentami żywności i artystami,  którzy kultywują nasze tradycje ludowe. –
Dziś są tu z nami, abyśmy mogli zasmakować tych wszystkich produktów i
podziwiać niezwykłe rękodzieło. Wspierajmy naszych lokalnych twórców, a na
Wielki Tydzień życzę Państwu zdrowych spokojnych i błogosławionych Świąt
Wielkanocnych – życzyła gościom kiermaszu wicemarszałek.
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